
                      SS  LL  UU  @@  BB  EE  NN  II      GG  LL  AA  SS  NN  II  KK  
                                        OO  PP  ĆĆ  II  NN  EE        OO  RR  EE  BB  II  ĆĆ  

 

Broj  01         Godina 2008.   Orebić, 21. o�ujka 2008. Uprava i uredni�tvo: 
Općina Orebić, Obala pomoraca 24, tel./fax. 713-028 

List izlazi po potrebi 
                           
                           S a d r ž a j: 

 

 Stranica  
1. Odluka o razrje�enju Predsjednika   
    Općinskog vijeća .................................................... 1 
2. Odluka o izboru Predsjednika   
    Općinskog vijeća .................................................... 1 
3. Zaključak o usvajanju Izvje�ća o izvr�enju 
    programa gradnje objekata i uređaja komunalne      
    infrastrukture za 2007. godinu ............................... 2 
4. Zaključak o usvajanju Izvje�ća o radu 
    Poglavarstva u 2007. godini................................... 2 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
 
 
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

P O G L A V A R S T V O 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
1. Plan Javne nabave za 2008. godinu ....................... 2 
2. Godi�nji plan  upravljanja pomorskim 
    dobrom na području Općine Orebić za 2008. ........ 3 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 Na temelju članka 33. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 
04/01, 02/04, 02/05) i članka  131. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Orebić (Sl. gl. 10/02) Općinsko vijeće Općine 
Orebić, na 19. sjednici odr�anoj 19. o�ujka 2008.  god. 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o razrje�enju Predsjednika  

Općinskog vijeća 
 

I. 
 Razrje�ava se Jo�ko Đeldum dipl.oecc du�nosti 
Predsjednika Općinskog vijeća Općine Orebić. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom dono�enja, a objavit 
će se u Slu�benom glasniku Općine Orebić.  

 
Klasa: 013-03/08-01/01 
Urbroj: 2138/03-02-08-01 
U Orebiću, 19. o�ujka 2008. god. 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća             
Kristijan Kapiteli v.r. 

---------------------------------- 

2 
Na temelju članka 33. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 04/01, 
02/04, 02/05) i članka  131. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Orebić (Sl. gl. 10/02) Općinsko vijeće Općine 
Orebić, na 19. sjednici odr�anoj 19. o�ujka 2008.  god. 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o izboru Predsjednika  

Općinskog vijeća 
 

I. 
 Za Predsjednika Općinskog vijeća Općine Orebić 
izabran je Kristijan Kapiteli. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom dono�enja, a objavit 
će se u Slu�benom glasniku Općine Orebić.  

 



 2  Stranica  -  Broj 01                                              SLU�BENI GLASNIK OPĆINE OREBIĆ                                               21. o�ujka 2008. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Klasa: 013-03/08-01/02 
Urbroj: 2138/03-02-08-01 
U Orebiću, 19. o�ujka 2008. god. 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća             
Kristijan Kapiteli v.r. 

---------------------------------- 

 3 
 Na temelju članka 32. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 
04/01, 02/04, 02/05), Općinsko vijeće Općine Orebić na 19. 
sjednici odr�anoj 19.o�ujka 2008. god. donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvje�ća o izvr�enju programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2007. godinu 

 
I. 

 Usvojeno je Izvje�će o izvr�enju programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2007. 
godinu. 

 
II. 

 Ovaj Zaključak će se objaviti u Slu�benom glasniku 
Općine Orebić.  

 
Klasa: 350-6/06-03-01 
Urbroj: 2138/03-02-08-03 
U Orebiću, 19. o�ujka 2008. god. 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća             
Kristijan Kapiteli v.r. 

---------------------------------- 

 4 
 Na temelju članka 32. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 
04/01, 02/04, 02/05), Općinsko vijeće Općine Orebić na 19. 
sjednici odr�anoj 19.o�ujka 2008. god. donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvje�ća o radu  
Poglavarstva u 2007. godini 

 
I. 

 Usvojeno je Izvje�će o radu Poglavarstva u 2007. godini. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak će se objaviti u Slu�benom glasniku 
Općine Orebić.  

 
Klasa: 021-05/08-02-01 
Urbroj: 2138/03-02-08-01 
U Orebiću, 19. o�ujka 2008. god. 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća             
Kristijan Kapiteli v.r. 

---------------------------------- 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
P O G L A V A R S T V O 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
1 

 Na temelju Zakona o javnoj nabavi ( NN 110/07) i članka 46. 
Statuta Općine Orebić (Sl.gl. 04/01, 02/04, 02/05), Poglavarstvo 
Općine Orebić na svojoj 102. sjednici odr�anoj 16. siječnja 
2008.god. donijelo je 
 
 

PLAN JAVNE NABAVE  
ZA 2008. godinu 

 
I. 

 Donosi se Plan javne nabave za 2008. godinu iz 
sredstava proračuna Općine Orebić. 
 

II. 
 Nabava će se obaviti za slijedeće robe, radove i usluge 
do 500.000,00 kuna 
 
                      Predmet nabave                                           Iznos kn 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
  1. Radovi na jav. povr�inama, popločanje i oblaganje 400.000,00 
  2. Uređenje javnih povr�ina, beton. zidovi i podzidi 200.000,00 
  3. Nabavka uredskog materijala 42.000,00 
  4. Iskopi kanala za javnu rasvjetu 150.000,00 
  5. Tamponiranje i asfaltiranje nerazvrst. cesta 400.000,00 
  6. Građevinski materijal 300.000,00 
  7. Materijal za odr�avanje javne rasvjete 150.000,00 
  8. Rasvjetna tijela i stupovi za javnu rasvjetu 150.000,00 
  9. Sanacija i pro�irenje ceste Put Velike Gospe 150.000,00 
10. Sanacija mulića i riva 230.000,00 
11. Probijanje poljskih putova 200.000,00 
12. Vertikalna i horiz. promet. signal i kućni brojevi 100.000,00 
13. Uredska oprema i namje�taj 70.000,00 
14. Projekt groblja Sv. Juraj 20.000,00 
15. Gradnja grobnica na groblju Sv. Juraj 300.000,00 
16. Projekt kapelice za ispraćaj pokojnika grob.V.Gospe 50.000,00 
17. Građevinski nadzor po Planu javne nabave  50.000,00 
18. Projekt heliodroma u Perni 50.000,00 
19. Odr�avanje nerazvrst. cesta i poljskih puteva 150.000,00 
20. Projekt sanacije mula V. Prapratna 60.000,00 
21. Uređenje i sanacija sakralnih objekata 400.000,00 
22. Izrada urbanističkih planova 200.000,00 
23. Uređenje zgrade vrtića u Orebiću 150.000,00 
24. Uređenje prostorija Hrvatske glazbe Potomje 60.000,00 
25. Izrada idejnog projekta O� "Petar �egedin" Orebić 80.000,00 
 

III. 
 Nabava će se obaviti za slijedeće robe, radove i usluge 
preko 500.000,00 kuna  
 
                 Predmet nabave                                           Iznos kn 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
  1. Izgradnja vodospreme u Kuni 1.900.000,00 
  2. Sanacija komunalnog otpada Podvla�tica 1.050.000,00 
  4. Projekt �kolske dvorane O� Orebić 600.000,00 
 

IV. 
 Financijska sredstva za nabavku iz ovog Plana osigurana 
su u proračunu Općine Orebić i proračunu RH, MMTPR za 
2008. godinu. 



21. o�ujka 2008.                                                  SLU�BENI GLASNIK OPĆINE OREBIĆ                                            Broj  01 - Stranica  3 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V. 
 Postupci javne nabave provodit će se tijekom 
proračunske godine sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 
 

VI. 
 Ovaj Plan će se objaviti u Slu�benom glasniku Općine 
Orebić. 
 
Klasa: 406-01/08-01/01 
Urbroj: 2138/03-04-08-01 
Orebić, 16. siječnja 2008. god. 
 

Načelnik  
Tomislav Jurjević v.r. 

---------------------------------- 

2 
 Na temelju članka 5. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04) i 
članka 46. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 04/01, 02/04 i 
02/05), Poglavarstvo Općine Orebić, na 109. sjednici 
odr�anoj 20. o�ujka 2008. godine donosi 

 
GODI�NJI PLAN 

upravljanja pomorskim dobrom 
na području Općine Orebić za 2008. 

 
I.  UVODNE ODREDBE 
 
1.  Ovim Godi�njim planom upravljanja pomorskim dobrom 

na području općine Orebić za 2008. (dalje u tekstu Plan) 
uređuje se: 

a.)  plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 
b.)  sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom, 
c.)  popis djelatnosti iz jedinstvenog popisa djelatnosti na 

pomorskom dobru koje se mogu obavljati na području 
općine Orebić, 

d.)  mikrolokacije za obavljanje djelatnosti iz popisa 
djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom dobru 
na području općine Orebić. 

 
2.  Ovaj Plan će se dostaviti nadle�nom tijelu za poslove 

pomorstva Dubrovačko-neretvanske �upanije temeljem 
članka 5. stavak 2. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru. 

 
II.  PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM 

DOBROM 
 
1.  U smislu ovog Plana pod redovnim upravljanjem 

pomorskim dobrom smatra se briga o za�titi i odr�avanju 
pomorskog dobra u općoj uporabi. 

2.  U 2008. god. općina Orebić će poduzeti mjere na za�titi i 
odr�avanju pomorskog dobra u općoj uporabi i to kako 
slijedi: 

a.)  poduzimanje manjih radova radi uređenja pomorskog 
dobra i sanacije mulića (procjena vrijednosti radova 
250.000,00 kn) 

b.) podno�enje prijedloga za utvrđivanja granice pomorskog 
dobra na dijelu 

-KO Viganj, dio obale od granice KO Kuči�te do     
     ponte sv. Ivana, 

III. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE 
POMORSKIM DOBROM 

 
1.  Za provedbu mjera redovnog upravljanja pomorskim 

dobrom u smislu točke II. 2. ovog Plana koristiti će se 
sredstva u procijenjenom iznosu od 300.000,00 kn, a 
osigurati će se iz izvora kako slijedi: 

a.)  sredstva od naknade za izdana koncesijska odobrenja u 
iznosu od 200.000,00 kn. 

b.)  sredstva proračuna općine Orebić u iznosu od 
100.000,00 kn. 

 
IV. POPIS DJELATNOSTI IZ JEDINSTVENOG POPISA 

DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBU KOJE SE 
MOGU OBAVLJATI NA PODRUČJU OPĆINE 
OREBIĆ 

 
1.  Na području općine Orebić mogu se obavljati slijedeće 

djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na 
pomorskom dobru: 

a.)  prijevoz putnika, 
b.)  iznajmljivanje sredstava, 
c.)  ugostiteljstvo i trgovina, 
d.)  komercijalno-rekreacijski sadr�aji, 
e.)  obuka jedrenja, veslanja i sl., 
f.)  obuka plivanja, 
g.)  organizacija ronilačkih izleta / obuka ronilaca. 
 
2.  Djelatnost prijevoza putnika u smislu točke IV. 1. a.) 

ovog Plana mo�e se obavljati sredstvom: 
a.)  brodica/brod. 
 
3.  Djelatnosti iznajmljivanja sredstava u smislu točke IV. 

1. b.) ovog Plana mo�e se obavljati iznajmljivanjem 
sredstava kako slijedi: 

a.)  brodica na motorni pogon, 
b.)  jedrilica, brodica na vesla, 
c.)  sredstva za vuču s opremom (banana, tuba, skije i sl.), 
d.)  daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., 
e.)  skuter, 
f.)  dječji skuter, 
g.)  dječji skuter do 2 kw. 
h.) pribor i oprema za ronjenje, kupanje (odmori�te za 
kupače i sl.). 
 
4.  Djelatnost ugostiteljstva i trgovine u smislu toke IV. 1. 

c.) ovog Plana mo�e se obavljati sredstvima kako slijedi: 
a.)  kiosk, prikolica, monta�ni objekt do 12 m2 i sl., 
b.)  pripadajuća terasa objekta, 
c.)  �tand, 
d.)  ambulantna prodaja (�krinja, aparati za sladoled i sl.). 
 
5.  Djelatnost komercijalno-rekreacijskog sadr�aja u smislu 

točke IV. 1. d.) ovog Plana mo�e se obavljati sa 
sredstvima kako slijedi: 

a.)  jumping, 
b.)  aqua park i drugi morski sadr�aji, 
c.)  suncobrani, le�aljke. 
 
6.  Djelatnost obuke jedrenja i veslanja u smislu točke IV. 

1. e.) ovog Plana mo�e se obavljati sa sadr�ajima kako 
slijedi: 



 4  Stranica  -  Broj 01                                              SLU�BENI GLASNIK OPĆINE OREBIĆ                                               21. o�ujka 2008. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
a.)  brodica / brod. 
 
7.  Djelatnost organiziranja ronilačkih izleta / obuka 

ronilaca u smislu točke IV. 1. g.) ovog Plana mo�e se 
obavljati kako slijedi: 

a.)  brodica / brod, 
b.)  na morskoj obali. 
 
V.  MIKROLOKACIJE ZA OBAVLJANJE 

DJELATNOSTI 
 
1.  Djelatnosti iz točke IV. 1. ovog Plana mogu se obavljati 

na mikrolokacijama kako slijedi: 
a.)  prijevoz putnika na području unutarnjih morskih voda i 

teritorijalnog mora RH, brodicom / brodom i to u lukama 
i operativnim obalama na području Općine Orebić, 

b.)  iznajmljivanje sredstava na pla�ama: ispred TN Perna i 
pla�e u Kuči�tu (KO Kuči�te), pla�e u Lovi�tu (KO 
Nakovanj), pla�e u Vignju (KO Viganj), pla�e u 
Trsteniku (KO Trstenik), pla�e u Orebiću (KO Orebić, 
KO Stankovići, KO Podgorje), pla�a ispred �Orebeach 
cluba� (KO Podgorje), pla�e u Dingaču (KO Potomje i 
KO Pijavičino), a za koje nije dodijeljena koncesija, 

c.)  djelatnost ugostiteljstva i trgovine na lokacijama gdje se 
terase ugostiteljskih objekata i ostala sredstva nabrojana 
u točki IV. 4. nalaze, uz uvjet da ne dovede u pitanje 
opću uporabu pomorskog dobra, 

d.)  komercijalno-rekreacijski sadr�aji na pla�ama: 
�Trstenica� i pla�e u Orebiću (KO Orebić, KO 
Stankovići, KO Podgorje), Dingač - Borak (KO 
Potomje), Trstenik (KO Trstenik), a da se ne dovodi u 
pitanje opća uporaba pomorskog dobra i za koje nije 
dodijeljena koncesija, 

e.)  ostale djelatnosti iz točke IV: 1. /e.), f.), g.)/ ovog Plana 
na mikrolokacijama na kojima se predviđena sredstva 
mogu koristiti, a da se ne dovede u pitanje opća uporaba 
pomorskog dobra. 

 
VI. PRIJELAZNE I ZAVR�NE ODREDBE 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom dono�enja i objaviti će 
se u Slu�benom glasniku Općine Orebić 
  
 
Klasa: 934-01/08-01/01 
Urbroj: 2138/03-04-08-01 
Orebić, 20. o�ujka 2008. god.                                               

Načelnik  
 Tomislav Jurjević v.r. 

---------------------------------- 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
 

Izdaje Općina OREBIĆ 
Glavni i odgovorni urednik Radojka Čurković 

Informacije se primaju u tajni�tvu Općine Orebić 
Telefon/telefax: 020-713-028 

 


